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[Ministeren for offentlige Arbejder.]
Efter Lovforslaget i dets oprindelige

Affattelse skulde Tilsynet med Overholdel-
sen af de forskellige tekniske Bestemmelser
føres af Elektricitetskommissionen. Da For-
slaget imidlertid, som af mig nævnt, angsar
alle Slags elektriske Anlæg, saavel Stærk-
strøms- som Svagstrømsanlæg, og da Elek-
tricitetskommissionen fortrinsvis er sam-

mensat med Henblik paa Behandlingen, af

Strækstrømsanlæg, medens man i Statens
Tilsyn med de koncessionerede Telefonsel-
skaber har et Organ, der sidder inde med
særlig teknisk Indsigt, for saa vidt Svag-
strømsanlæg angaar, er Forslaget ændret til,
at det sidstnævnte Organ anvendes overalt,
hvor Lovforslagets Bestemmelser refererer
sig til Svagstrømsanlæg.

Endvidere er man blevet opmærksom
paa, at Lovforslagets Bestemmelser ikke
bør gælde Radiosendeanlæg, som er under-
kastet de i Henhold til internationale Kon-
ventioner og Aftaler fastsatte Bestemmelser,
og disse Anlæg er da blevet undtaget fra
Loven.

Jeg nævnte før, at Lovforslaget inde-
holder en Bestemmelse om, at Anlæg, der
ikke kan støjdæmpes, ikke maa benyttes
i visse for Radioudsendelsen særlig gene-
rende Tider. Efter Lovforslaget i dets
oprindelige Skikkelse maatte disse Anlæg
ikke benyttes paa Søn- og Helligdage
samt paa Hverdage i Tiden mellem Kl. 18
og Kl. 24. Dette er ændret til, at de paagæl-
dende Anlæg paa Søgnedage ikke maa be-
nyttes paa de i Lukkelovens $ 4 angivne
Tider og paa Søn- og Helligdage ikke i
Tiden efter Kl. 12 Middag, dog saaledes, at
elektriske Maskiner og Apparater, som
bruges paa Hospitaler og lignende Insti-
tutioner, er undtagne fra denne Bestemmelse.
Jeg finder Anledning til her ligesom i det
andet høje Ting at pointere, at denne
Bestemmelse heller ikke finder Anvendelse
paa Støvsugere, Haartørringsapparater og
lignende transportable Smaamotorer, for
saa vidt der paa disse er paasat Kondensato-
rer, idet deres Benyttelse i sa Fald skulde lvære tilladt.

Endvidere er Loven under Hensynltil det af mig anførte om denne Lovgivnings
forsøgsmæssige Karakter blevet begrænset
til at gælde til den 1. Maj 1933.

Jeg omtalte før, at der fra de danske
Elektricitetsværkers Forening har veæret
rettet en Henvendelse til Folketingsudval-
get. Det Samraad, der i den Anledning har
fundet Sted mellem Udvalget og mig, er
resulteret i en Ændring af Lovforslaget,
hvorefter den Beskyttelse, der efter For-

slaget tillægges Radiofonien, altsaa Lyt-
terne, og som ikke kan ydes, uden at det i
alt Fald i nogen Grad maa ske paa Bekost-
ning af andres Interesser, afgrænses til kun
at angaa Modtagelse af Radioudsendelser
fra nærmeste danske Sendestation, dog
saaledes, at Radioudsendelser fra den danske
Hovedstation, altsaa Kalundborg, skal være

beskyttet paa samme Maade. Disse Udsen-
delser skal, hvor Forholdene tillader det,
kunne modtages uden væsentlig Forstyr-
relse fra de paagældende elektriske Anlæg
af Radiolyttere i Nærheden af sekundære
danske Radiostationer, altsaa for Tiden
København. Ogsaa paa et andet Punkt
har man ment at kunne imødekomme Hen-
vendelsen fra Elektricitetsværkerne, idet
Ankefristen efter $ 2, det vil sige den Frist,
indenfor hvilken den, der mener, at hans
Anlægs Nytteværdi i væsentlig Grad er
blevet eller vil blive forringet ved Anbrin-
gelsen af støjdæmpende Foranstaltninger,
skal indanke Spørgsmaalet for Ministeren,
er blevet forlænget fra 14 Dage til 3 Maa-
neder. Hndelig har man under Hensyn til
Elektricitetsværkernes Frygt for, at der
som Led i støjdæmpende Foranstaltninger
kunde blive Tale om kostbare Omlægninger
af KElektricitetsværkernes Hovedledninger,
hvilket selvfølgelig ikke har været Hensigten
med Lovforslagets Bestemmelser, ændret

Ordene ,Omlægning af Ledninger” i & 1
til ,Omlægning af Installationsledninger”. '

Med Hensyn til Henvendelsen fra
Sporvejene skal jeg bemærke, at der neppe
paa Teknikkens nuværende Stadium er

større Sandsynlighed for, at Lovforslagets
Bestemmelser om støjdæmpende Foranstalt-
ninger vil kunne bringes til effektiv Anven-
delse paa Sporvejene, bortset fra, at der i
Medfør af Forslagets $ 4 vil kunne stilles
visse Krav med Hensyn til Vedligeholdelsen
af Sporvejsmateriellet til Undgaaelse af
Radiostøj. Naar Sporvejene ikke desto
mindre er medindbefattede under Lovfor-
slagets Bestemmelser, der, som jeg sagdefør,
omfatter alle elektriske Maskiner og Appa-
rater, er Grunden den, at det med Henblik
paa Teknikkens Udvikling ikke kan anses
for udelukket, at der vil kunne opfindes
støjdæmpende Midler, som med rimelig
Bekostning kan bringes i Anvendelse paa
Sporvejene.

Jeg maa i øvrigt i denne Forbindelse
benytte Lejligheden til at udtale, at jeg er

ganske enig med Sporvejene i, at Sporvejs-
materiellet maa betragtes som en Helhed,
saaledes at f.Eks. Udskiftning af en enkelt
Motor i en Sporvogn ikke anses som For-
nyelse i den Forstand, at. Lovforslagets £ 1
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